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پای درس علی)ع(

وصف عالمان بی عمل
امام علی)ع(: »دانشمندی که به غیر علمش عمل کند، چون 

نادان سرگردانی است که از جهالت به هوش نمی آید، بلکه 

حجت و دلیل بر او عظیم تر و حسرت و افسوس بر او ثابت تر 

و سرزنش او در پیشگاه خداوند بیشتر است.«
نهج البلاغه - خطبه 110

هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(: سلامت و صلح جهان بسته به انقراض مستکبرین 
است و تا این سلطه طلبان بی فرهنگ در زمین هستند، مستضعفین به ارث 

خود که خدای تعالی به آنها عنایت فرموده است، نمی رسند.

اخبار ادبی و هنری
مصوبه شورای نظارت بر صدا و سیما 

داد بی بی سی را درآورد!
مصوبه شورای نظارت بر صدا و سیما مبنی بر قطع همکاری رسانه ملی با 

چهره  های هنجار شکن در شبکه های اجتماعی، باعث عصبانیت بی بی سی شد!
بی بی سی به بهانه انتشار خبر، تلاش کرد که مصوبه شورای نظارت را زیر 

سوال ببرد و آن را محدودیت جلوه دهد.
این رسانه بهایی- انگلیسی همچنین با انتشار عکس سه چهره ورزشی با یک 

خواننده کاباره ای، به حمایت از این چهره ها پرداخت!
رادیو منحرفان جنسی 

»عربستان« را قاتل نمی داند!
رادیوی حامی منحرفان جنسی شهدای حملات هوایی عربستان به یمن را 

نه مردم عادی که الحوثی های نظامی معرفی کرد.
رادیو زمانه که با حمایت دستگاه جاسوسی هلند کار می کند، به بهانه انتشار 
اخبار یمن، مردم بی دفاع شهید را نادیده گرفت و کشته شدگان را نظامی جلوه 

داد!
مضحک این که رادیو زمانه در خبر دیروز خود از کشته شدن بیش از سه 
هزار نفر در حملات عربستان به یمن خبر داد اما عامدانه از معرفی این شهدا به 

عنوان مردم، خودداری کرد!
این رادیو با همکاری منافقین و جمعی از روزنامه نگاران اصلاح طلب فراری 

اداره می شود!
جعفری جوزانی: اقلیتی در خانه سینما 

نمی گذارند کار پیش برود

مسعود جعفری جوزانی کارگردان فیلم »شیر سنگی« و سریال »در چشم 
باد« از مدیریت خانه سینما انتقاد کرد.

وی در گفت وگو با نشریه »نقد سینما« اظهار داشت: مشکل خانه سینما این 
است که اقلیت بانفوذی هستند، نمی گذارند کار درست پیش برود. وگرنه بدنه 
صنف کاره ای نیست و تصمیمات در لابی های کوچک دورهمی شکل می گیرد. 
این دعوا چرا ادامه پیدا می کند؟ به خاطر دخالت دولت. هر مسئولی که می آید 
طرف یکی از این گروه های محفلی کوچک اما بانفوذ را می گیرد. متأسفانه از 

همکاران قدیمی خودشان هم عبرت نمی گیرند.
جعفری جوزانی همچنین از نگرش جشنواره ای در سینما انتقاد کرد و افزود: 
متأسفانه نگرش و سلیقه فستیوال های غربی به شدت بین سینماگران جوان ما 
رشد کرده و همین باعث فاصله گرفتن این ها از مردم شده است. مثلًا کافی 
است آنها درست یا غلط بگویند فلان قشر در جامعه ایران بدبخت است؛ »زن 
در جامعه ایران بدبخت است« تا همه ما سینماگران، به یک باره و طوطی وار 
همین را تکرار کنیم. مشکل هم از جایی شروع می شود که عشق ملی و میهنی 
و عقیدتی و سیاسی -که باید در ناخودآگاه انسان وجود داشته باشد- کمرنگ 
شده است. وی در بخش دیگری از این مصاحبه تصریح کرد: به آدم برمی خورد 
وقتی می بیند این ملت غول کش، که در دفاع هشت ساله و مقاومت ۳۵ ساله 
کمر ابرقدرت های دنیا را شکسته است، در صف سبد کالا تحقیر می شود. چرا به 
مردم توهین می کنید؟ مگر همان ها شما را استخدام نکرده اند؟ مردم سبد کالا 

نمی خواهند؛ کار می خواهند.
اصرار وزارت ارشاد برای واگذاری 

جشنواره موسیقی به یک نهاد غیرقانونی
موارد تخلفات خانه موسیقی بارها طی هفته های گذشته از طریق رسانه ها 
بیان شده است و جالب اینکه پس از طرح این موضوعات، معاونت هنری ارشاد 
تصمیم به واگذاری جشنواره دولتی به یک نهاد صنفی و البته غیرقانونی می گیرد.
به گزارش فارس، واگذاری جشنواره موسیقی به خانه موسیقی درحالی 
انجام می شود که این نهاد صنفی هیچ وجاهت قانونی ندارد. چرا که مهلت 
چهارساله هیئت مدیره خانه موسیقی بهمن  9۳ به پایان رسیده اما اعضای 
هیئت مدیره با وجود پایان یافتن دوره، شش ماه است که همچنان و بطور 
غیرقانونی فعالیت شان را ادامه می دهند. البته مهلت دوره سه ساله شورای عالی 
خانه موسیقی هم یک سال قبل به پایان رسیده و هیئت مدیره باید یک سال 
قبل اعضای تازه ای را برای شکل گیری دور تازه شورای عالی خانه موسیقی به 
مجمع عمومی معرفی می کرد که این اتفاق نیز انجام نشده است و شورای عالی 
خانه موسیقی نیز رسما بطور غیرقانونی فعالیت می کند. تنفیذ جشنواره موسیقی 
به خانه موسیقی در حالی در انجام است که هم اکنون ۳6 نفر از اعضای خانه 
موسیقی به دلیل تخلفات صورت پذیرفته در پرونده تعاونی مسکن خانه، پرونده 
قضایی تشکیل داده اند. واگذاری یک جشنواره با بودجه دولت به این نهاد که پر 

از ابهامات قانونی است چه دلیلی می تواند داشته باشد؟ 
سایت کافه بازار بازي هاي ضداسرائیلي را 

از روي سایت خود حذف کرد!
برخي شنیده ها در حوزه فناوري اطلاعات ایران از حذف بازي هاي 
ضداسرائیلي در سایت »کافه بازار« مخصوص دانلود نرم افزار گوشي هاي اندروید 

در ایران خبر مي دهد...
روزنامه جوان نوشت: برخي شنیده ها در حوزه فناوري اطلاعات ایران از 
حذف بازي هاي ضداسرائیلي در سایت »کافه بازار« مخصوص دانلود نرم افزار 
گوشي هاي اندروید در ایران خبر مي دهد؛ کافه بازار شرکتي ایراني به ارزش 
هشت میلیون دلار است که در کنار دو شرکت دیجي کالا و شبکه تبلیغاتي 
کلیکي به عنوان با ارزش ترین شرکت هاي اینترنتي ایران شناخته مي شوند، حالا 
با حذف بازي هاي ضداسرائیلي از این سایت، حرف و حدیث هایي شنیده مي شود 

درباره فروخته شدن این شرکت ایراني به سرمایه گذاران آمریکایي!
بحث رشد و جهش ناگهاني شرکت هاي اینترنتي حوزه فناوري اطلاعات 
در ایران از حدود یک ماه پیش به مرکز مباحث تجارت حوزه الکترونیک دنیا 
بدل شد. ابتدا روزنامه گاردین و بعد از آن رویترز گزارش هایي را درباره پیشرفت 
شرکت هاي اینترنتي در ایران منتشر کردند. خبرنگار روزنامه انگلیسي گاردین 
در تهران حتي با بنیانگذاران این سایت ها قرار ملاقاتي گذاشت و با آنها گفت وگو 
کرد. بعد از آن بود که خبري منتشر شد درباره حضور بیش از 80 شرکت 
استارت آپ ایراني در همایش مشهور »  اي بریج« برلین در آلمان. گردهمایي 
بزرگي متشکل از فعالان و کارآفرینان حوزه تجارت الکترونیک دنیا که به 
زمینه اي براي ایجاد ارتباط هرچه بهتر میان آنها و نیز جذب سرمایه گذاري 
خارجي براي پروژه هایشان بدل شد. اینکه آیا این ارتباط شکل گرفت یا خیر 
هیچ خبر دیگري در این حوزه منتشر نشد حالا اما زمزمه هایي شنیده شده 
درباره اینکه سایت ایراني »کافه بازار« در حال حذف بازي هاي ضداسرائیلي 
است، بازي هایي که در آن اسرائیل هدف حمله قرار مي گیرد و تاکنون چند بازي 

و برنامه را در این راستا حذف کرده است
خواننده سعودی داعش به هلاکت رسید

ترانه سرا و خواننده مشهور نماهنگ های داعش در درگیری های حسکه به 
هلاکت رسید.

فعالان سوری تاکید کردند، »ماهر مشعل«، متخصص سرودن اشعار و 
ساخت آهنگ برای کلیپ های تصویری داعش، در حسکه از پای در آمد.

به نوشته روسیا الیوم، این تروریست داعشی روز شنبه در حمله هوایی 
جنگنده های ارتش سوریه به جنوب شهر حسکه کشته شده است.

 مشعل که با وجود سن و سال کم در عربستان شهرت پیدا کرده بود، 
در آوریل ۲0۱۳ )فروردین 9۲( به داعش ملحق شد و در زمره ترانه سرایان 
مشهور این گروه تروریستی در آمد. ترانه های ماهر مشعل همواره در ساخت 
نماهنگ های مربوط به اعدام های وحشیانه داعش، مورد استفاده قرار می گیرد. 
گفتنی است، »رائد فهد« دیگر خواننده سعودی که به همراه ماهر مشعل به 
سوریه رفته بود، پاییز گذشته به عربستان بازگشت، اما تلاش ها برای بازگرداندن 

ماهر مشعل بی نتیجه ماند.

شمخانی:

دشمن در تمام میدان های تهدید
 از اتحاد ملت ایران شکست خورده است

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: مهمترین رمز موفقیت ملت 
ایران در مبارزه با دشمن و غلبه بر تهدیدهای آنان اتحاد و همدلی 

است. 
دریابان علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در گفت وگو با تسنیم، 
در پاسخ به سؤالی  درباره تهدیدهای مکرر دشمنان انقلاب اسلامی گفت: 
سالیان سال است که جمهوری اسلامی ایران توسط قدرت های جهان تهدید 

می شود، اما این تهدیدها هیچ گونه نتیجه نداده است.
وی با بیان اینکه ملت ایران همواره بر تهدیدهای دشمنان انقلاب اسلامی 
غلبه کرده  است، تأکید کرد: دشمن در هر میدانی برای تهدید ملت ایران ورود 

کرده، اما شکست خورده است.
دبیر شورای عالی امنیت ملی خاطرنشان کرد: مهمترین رمز موفقیت ملت 
ایران در مبارزه با دشمن و غلبه بر تهدیدهای آنان، اتحاد و همدلی است، لذا 
استمرار این اتحاد و همدلی موجب موفقیت و پیروزی بیشتر ملت ایران بر 

دشمنان انقلاب اسلامی خواهد شد.
آیت الله سبحانی:

برخی با مهریه های سنگین 
كاسبی به راه انداخته اند 

استاد درس خارج حوزه گفت: متاسفانه امروز در کشور ما 
مهریه های سنگین مشکلاتی به وجود آورده است و این مسئله به 

خاطر تعلیمات غلطی است که در جوانی به زوج ها داده می شود.
به گزارش خبرگزاری حوزه، آیت الله سبحانی در سلسله مباحث  تفسیر 
سوره احزاب در ماه مبارک رمضان اظهار داشت: بحث ارثیه از جمله مباحثی 
است که در اسلام بیان شده که در آن همیشه زنان کمتر از مردان ارث 

نمی گیرند.
وی افزود: در اسلام گاهی زنان کمتر از مردان ارث می برند و بعضی از 
زنان در گاهی اوقات بیشتر از مردان و در مواقعی زنان مساوی با مردان ارث 

می برند که جایگاه های آن متفاوت است.
استاد درس خارج حوزه گفت: در فرانسه که به ظاهر مهد آزادی است 
و البته امروز مهد صهیونیست ها هم هست زنان تا همین چند وقت قبل، 
حق نداشتند در املاک خود نیز بدون اذن شوهر تصرف کنند، ولی اسلام 

چنین دیدگاهی ندارد.
این مرجع تقلید اظهار داشت: احکام اسلام در خصوص زنان نسبت به 
تمام مکاتب بسیار عالی تر است و ارزش و بهای بسیاری برای زنان قائل شده 

است که یکی از آن مصادیق در خصوص مهریه ازدواج است.
آیت الله سبحانی خاطرنشان کرد: متاسفانه امروز در کشور ما مسئله مهریه 
مشکلاتی بوجود آورده است که این مسئله به خاطر تعلیمات غلطی است که 

در جوانی به آنها داده می شود.
وی بیان داشت: متاسفانه مهریه های سنگین بر نکاح بسته می شود، ولی 
در ابتدای زندگی این دو زوج با هم نمی توانند زندگی کنند، برخی ها هم از 
این کار کاسبی به راه انداخته اند؛ در کتب دانشگاه این مسائل به دختران درس 
داده نمی شود، ولی محیط دانشگاه ها و مدارس باعث شده تا این تفکرات در 

ذهن دختران امروز جا بیفتد.
استاد درس خارج حوزه بیان کرد: در ذهن دختران سنتی، چنین نگاهی 
وجود نداشت؛ منطق زنان قدیمی ما تنها مهربانی و وفاداری بود؛ زنان نسل های 
گذشته تصور می کردند که شوهران آنها بهترین مرد دنیا هستند، ولی متاسفانه 

این بازی های رسانه ها باعث شده است که محبت ها در خانواده ها کم شود.
این مرجع تقلید ابراز داشت: مسئله بدتر در شرایط امروز مسئله طلاق 
توافقی است که در این زمینه دادگاه ها نباید به طلاق توافقی گردن بنهند، 
زیرا اگر این مسئله رخ دهد سنگ روی سنگ بند نمی شود؛ در زمان سابق 
زنان اهل حیله نبودند و اگر حیله ای بود بیشتر از سوی مردان بود، زیرا مردان 
قبلا به زنان مهریه می دادند؛ ولی بعد از آنها طلب مهریه داده شده را می کردند 

تا با آنها زندگی کنند؛ ولی قرآن مردان را از این کار زشت نهی کرده است.
آیت الله سبحانی بیان کرد: حقوق زن و مردم تقریبا مساوی است؛ ولی 
وظایف آن با مردان متفاوت است؛ زن از نظر جسمی کاملا با مرد تفاوت دارد 
و حتی از نظر مسائل روحی نیز شکننده تر از مرد بوده و به همین خاطر وظیفه 

زن خانه سالاری است و وظیفه مرد نیز بیرون سالاری است.

فروش اینترنتی كتاب های درسی 
31 تیر به پایان می رسد

معاون پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه ریزی درسی گفت: 
فروش اینترنتی کتاب های درسی دوره ابتدایی شهر تهران و پیش 

دانشگاهی سراسر کشور ۳۱ تیر به پایان می رسد.
طلایی در گفت وگو با خبرگزاری صدا و سیما افزود: از آنجایی که 
کتاب های این دو دوره در بازار و کتابفروشی ها توزیع نمی شود و فقط از 
طریق مدارس تحویل خواهد شد، خانواده ها حتما تا پایان تیر نسبت به خرید 

اینترنتی کتاب های درسی اقدام کنند.
وی گفت: این مهلت برای دانش آموزان قبولی خرداد در نظر گرفته شده 
است و دانش آموزانی که باید در امتحانات شهریور شرکت کنند می توانند از 

۲0 شهریور تا دهم مهر برای خرید اینترنتی کتاب اقدام کنند. 
به گفته طلایی، تاکنون فقط ۲۵6 هزار نفر از جمعیت ۵60 هزار نفری 
دانش آموزان ابتدایی شهر تهران کتاب های درسی خود را به صورت اینترنتی 
خرید کرده اند و آمار دانش آموزان پیش دانشگاهی خریدار کتاب درسی نیز 

فقط به ۱8 هزار نفر رسیده است.
معاون پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه ریزی درسی گفت: فروش 
 www.irtextbook.ir اینترنتی کتاب های درسی از طریق پایگاه های اینترنتی
و www.irtextbook.com  انجام می شود و این سامانه به گونه ای طراحی 
شده است که دانش آموزان در صورت تغییر مدرسه نیز می توانند کتاب های 

درسی خود را در مدرسه جدید دریافت کنند.
وی افزود: در این خرید به دانش آموزان کد رهگیری داده می شود و 
دانش آموزان از طریق این کد رهگیری به مدرسه مورد نظر برای دریافت 

کتاب مراجعه می کنند.
طلایی با اشاره به افزایش ۱۵ درصدی قیمت کتاب های درسی برای سال 
تحصیلی آینده گفت: تاکنون ۱۲4 میلیون جلد کتاب درسی در 8۵0 عنوان 
چاپ و آماده شده است و بقیه کتاب ها که کتاب های جدیدالتالیف پایه های 
پنجم و نهم است تا پایان تیر آماده خواهد شد. وی تاکید کرد: توزیع کتاب های 
درسی در استان های تهران و البرز از ۱8 شهریور و در سایر استان ها از ۱۵ 

شهریور از طریق مدارس و کتابفروشی ها آغاز می شود. 
گفتنی است فروش و توزیع کتاب های درسی دوره پیش دانشگاهی در 
کل کشور و دوره ابتدایی فقط شهر تهران به صورت اینترنتی انجام می شود 
و فروش وتوزیع کتاب های دوره ابتدایی تمامی استان ها )به جز شهر تهران( 
و کتاب های درسی دوره فنی حرفه ای و کاردانش از طریق مدرسه همانند 

گذشته و به صورت غیر اینترنتی صورت می پذیرد.
همچنین فروش کتاب های دوره آموزش متوسطه اول )پایه 7، 8 و9( و 
دوره آموزش متوسطه دوم )نظری( از طریق کتابفروشی های مجاز و به صورت 

حضوری انجام می شود.

سخنگوی قوه قضائیه:

آمریکا تاكنون به پرداخت 50 میلیارد دلار غرامت به ایرانیان محکوم شده است
سخنگوی قوه قضائیه گفت: احکام قضایی به 
ارزش 50 میلیارد دلار علیه دولت آمریکا بابت 
خسارت و غرامت واردشده به ایرانیان صادر 

شده است.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای در هشتاد 
و یکمین نشست خبری اظهار داشت: در فاصله زمانی 
جلسه قبلی تا این جلسه پنج نفر از کسانی که در 
فتنه 88 فعالیت داشتند چه آنهایی که در خارج از 
کشور بودند و برگشتند و چه آنهایی که در داخل 
بودند، پرونده شان به دادگاه رفته و در دادگاه بدوی 

محکوم شدند.
سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: دو سه نفر 
از افراد جدیدی که مسائل شان روشن شد نیز 
ممنوع الخروج شده و افرادی هم تحت تعقیب قرار 
گرفتند که برخی از آنها خارج از کشورند که اگر 
نیایند بطور غیابی و اگر بیایند بطور حضوری محاکمه 
می شوند؛ همچنین برای یکی از فراری ها کیفرخواست 

صادر شده است.
شناسایی توهین کنندگان به مقدسات و نهادها 

در فضای مجازی 
محسنی اژه ای ادامه داد: افرادی که در فضای 
مجازی، نشر اکاذیب و توهین به مقدسات و نهادها 
را انجام می دادند، توسط پلیس فتای ناجا شناسایی 

و بازداشت شدند.
وی ادامه داد: افرادی که در فضای مجازی فعالیت 
می کنند، تصورشان این است که قابل تعقیب و 
شناسایی نیستند، اما اشتباه می کنند و من به افرادی 
که از طریق فضای مجازی به اقدامات مجرمانه ادامه 
می دهند، هشدار می دهم که دیر یا زود دستگیر 
می شوند و اگر کسی هنوز دستگیر نشده، به این معنا 

نیست که شناسایی نشده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، سخنگوی قوه قضائیه 
به بحث مواد مخدر پرداخت و تصریح کرد: در این 
مدت هم اجرای حکم داشتیم و هم دستگیری های 
جدید و نکته آن است که بحمدالله اقدامات امنیتی و 
اقدامات اطلاعاتی خوبی در جهت دستگیری باندهای 

عمده انجام می شود.
وی به خانواده ها یادآور شد مراقب فرزندان خود 
باشند و تلاش کنند به دام نیفتند، چرا که به هیچ 
وجه اغماض نمی شود و اگر موردی را دیدند، به ناجا 

و پلیس اطلاع دهند.
وی به ادغام شرکت توسعه میزان در بانک صادرات 
اشاره کرد و گفت: شرکت توسعه میزان که قرار بود 
در بانک صادرات ادغام شود اعضای به اصطلاح هیئت 
مدیره موسسه قبول نکردند و اقدامات را در بازه زمانی 

انجام ندادند.
سخنگوی قوه قضاییه افزود: تعدادی از اعضای 
هیئت مدیره این شرکت بازداشت شده اند و برای این 
شرکت نیز مدیر تسویه انتخاب شد تا پول مردم را 
پس بدهد؛ همچنین بانک مرکزی به عنوان اخلال در 

نظام اقتصادی کشور از آنها اعلام جرم کرده است.
حجت الاسلام محسنی اژه ای در رابطه با سؤالی 
مبنی بر اعتراض نمایندگان مجلس به کندی روند 
محاکمه میلیاردر نفتی و اینکه برخی از آنها اعتقاد 
دارند وی در زندان نیست، گفت: منظور از کند بودن 
رسیدگی را نمی دانم، چرا که انصافاً از زمان بازداشت 
وی، اقدامات فوق العاده ای انجام شده است و شاهد 
این مدعا کیفرخواست ایشان است، چنان که اکنون 
دادگاه در رابطه با مطالعه این پرونده با توجه به وسعت 

بازجویی ها و تحقیقات، درمانده است.
سخنگوی دستگاه قضا افزود: در برخی موارد 
متهمین در بازجویی در رابطه با محل پول ها همکاری 
می کنند، ولی این متهم در دادسرا همکاری نکرد و تا 
آخر بازجویی ها نیز در این زمینه اطلاعات نداد، بنابراین 

اقدامات فوق العاده ای در این رابطه صورت گرفت.
وی گفت: در همین رابطه چند بار هیأت هایی به 

خارج از کشور اعزام شدند تا پولها را ردیابی کنند و 
اقدامات زیادی در سیستم های مالی و بانکی داخل 

کشور روی داد.
اژه ای گفت: وکلای این پرونده نیز باید برای 
خواندن تحقیقات و بازجویی ها وقت بگذارند و همزمان 
چند پرونده را نپذیرند و اگر می خواهند میلیاردی پول 
بگیرند، مانند برخی وکلا باید برای آن وقت بگذارند.

وی افزود: در رابطه با اینکه نماینده ای گفته باشد 
شاید ایشان در زندان حضور ندارد، فکر نمی کنم 
نماینده ای چنین حرفی را بزند، ضمن اینکه نمایندگان 
درخواستی قانونی از قوه قضائیه داشته باشند پذیرفته 

می شود.
سخنگوی قوه قضائیه در رابطه با درخواست 
نمایندگان برای تخفیف و تساهل در پرونده پدیده 
شاندیز و مؤسسه میزان گفت: از چنین نامه ای از طرف 
نمایندگان اطلاعی ندارم، ولی در کل، تلاش قوه قضائیه 
در پرونده هایی از این دست بر آن است که پول به 

مردم برسد و مردم لطمه نبینند و اموال حفظ شود.
وی در مورد پرونده فرودگاه قشم و تخلفات آن 
گفت: از حجم تخلفات اطلاعی ندارم و هنوز مشخص 
نشده است، ولی ۲ تا ۳ نفر در این پرونده بازداشت 

شدند.
حجت الاسلام محسنی اژه ای در خصوص آزادی 
فرد محکوم به حبس ابد که به دلیل قاچاق مواد مخدر 
مجدداً دستگیر شده بود، گفت: ما در مورد کسانی 
که محکوم به حبس می شوند و در زندان هستند 
از سوی کمیته ای که متشکل از نماینده سازمان 
زندان  ها، دادیار زندان و نمایندگان سیستم اطلاعاتی 
است، وضعیت  شان را بررسی می کنیم و اگر به این 
نتیجه برسند که مجرمی که در حال تحمل کیفر 
است می تواند به مرخصی برود قطعاً از این مرخصی 

استفاده می کند.
اژه ای با اشاره به اینکه معمولاً مجرمین جرائم 
سنگین کمتر به مرخصی می روند، گفت:  اما اینطور 
نیست که آنها به مرخصی نروند برای مثال اگر مجرمی 
پدر یا مادرش فوت کند و یا زمان ازدواج فرزندش 
باشد اگر مجموعه تشخیص دهد که فرار نمی کند 
و آزادی اش خطری ندارد اجازه مرخصی می دهد. اما 
گاهی ممکن است اشتباه صورت گیرد و یا مجرمی 
که به بیرون رفته وسوسه شود دست به اقدامی بزند.

سخنگوی قوه قضاییه گفت: در مورد این فرد هم 
همین اتفاق افتاد و مجرم سر وقت به زندان برنگشت 
به همین علت حکم جلبش صادر شد و زمانی که 
برای دستگیری  وی رفتند حدود ۱00 گرم تریاک از 
او کشف کردند که مدعی شده برای کس دیگری است.

محسنی اژه ای در خصوص نارضایتی ناجا از 
عملکرد قوه قضاییه در بحث زندانیان مواد مخدر گفت: 
من تاکنون نشنیده ام ناجا به خصوص در بحث مواد 
مخدر نارضایتی داشته باشد اما پلیس دو مطلب دارد 
یکی اینکه می گوید ما معتادین را دستگیر می کنیم 

اما زود آزاد می شوند.
وی ادامه داد: طبق قانونی که اصلاح شده معتاد 
را بخاطر اعتیاد به زندان نمی برند و باید اردوگاه هایی 
تشکیل شود که آنها در آنجا درمان شوند بنابراین اصلًا 
زندان نمی روند که بخواهند آزاد شوند. بحث بعدی 

مربوط به خرده فروشان مواد مخدر است.
وی گفت: برای مثال مجازات ۵ گرم تریاک شلاق 
و جزای نقدی دارد، وقتی فردی به ۱00 هزار تومان و 
۵0 ضربه شلاق محکوم می شود طبیعی است که پول 
را پرداخت کرده و مجازاتش را می کشد و سپس آزاد 
می شود در صورتی که اگر مواد کشف شده هروئین 
باشد به این زودی آزاد نمی شود اما در مورد تریاک یا 

برخی مشتقات آن اینگونه نیست.
اژه ای ادامه داد:  البته ممکن است کسی بگوید 
قانون بازدارنده نیست و باید آن را تغییر دهیم که این 

بحث دیگری است.
گفتنی است نارضایتی پلیس بیشتر به علت آزاد 
شدن قاچاقچیان اصلی مواد مخدر است که معمولاَ با 
وثیقه های سنگین و یا از طرق دیگر در مدت کوتاهی 
پس از دستگیری علی رغم تلاش های زیاد پلیس در 

رابطه با دستگیری آنها، آزاد می شوند.
صدور احکام قضایی به ارزش 50 میلیارد دلار 

علیه دولت آمریکا  
سخنگوی دستگاه قضا، با اشاره به رسیدگی به 
تعدادی پرونده که علیه دولت آمریکا بوده است، گفت: 
در این راستا برای دولت آمریکا بابت خسارت و غرامت 

حدود ۵0 میلیارد دلار حکم صادر شده است.
سخنگوی قوه قضاییه افزود: براساس قانون اگر 
علیه آمریکا شکایتی به ما برسد رسیدگی می کنیم و 
در حال حاضر هم چند پرونده در حال رسیدگی است.

حجت الاسلام محسنی اژه ای در پاسخ به سؤال 
خبرنگاری در خصوص بازداشت و ممنوع الخروجی 
اسماعیل عبدی دبیر کانون صنفی معلمان گفت: 
براساس قانون جدید، قرار است افرادی که ضرورت 
ندارد اصلًا بازداشت نشوند و آنهایی هم که بازداشت 
می شوند اگر امکان تبدیل قرار باشد برای شان قرار 

موقت صادر می شود.
وی ادامه داد: اینکه می گویند متهم از اتهامش 
اطلاعی ندارد صحیح نیست چرا که در جریان بازپرسی 
به خود متهم و وکیلش تفهیم اتهام می شود. حالا آن 
فرد می تواند به خانواده اش بگوید یا نگوید که خیلی  
وقت ها نمی گویند چون دوست ندارند خانواده شان از 

عنوان اتهامی شان مطلع شوند.
تشکیل پرونده دکل مفقودی در دادسرا

حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی 
اژه ای در پاسخ به سؤالی در مورد پرونده دکل 
مفقودشده گفت: پرونده هنوز به پایان نرسیده و 
معلوم نیست که آیا با آن شرکت خارجی تبانی بوده و 
یا موضوع دیگری در میان بوده است؛ به هر حال اگر 

بگوییم مفقود شده اند درست نیست.

سخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: گزارش هایی 
در مراحل مختلف انجام شده است؛ همچنین پرونده 
تشکیل شده و در دادسرای تهران است، یک نفر نیز 

در این رابطه بازداشت شده و تحقیقات ادامه دارد.
محسنی اژه ای در ادامه در خصوص موضوع 
بورسیه ها و اینکه آیا تاکنون کسی با این عنوان 
که اسمش بی دلیل در لیست بورسیه  ها مطرح شده 
شکایتی به قوه قضاییه کرده است یا خیر، گفت: تا 
آنجایی که من می دانم و اطلاع دارم شکایتی  تحت 
این عنوان به دستگاه قضایی وارد نشده اما کسانی 
هستند که از سوی آن کمیته ای که تعیین شده 
بود بورسیه شان لغو شده یا اینکه به آنها گفته اند 
می توانید ادامه تحصیل بدهید اما باید هزینه آن را 

هم پرداخت کند.
وی گفت:  در اینجا قوه قضاییه ورود نداشته چرا 
که براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی دیوان 

عدالت اداری اجازه ورود به این موضوع را ندارد.)!؟(
محسنی اژه ای در پاسخ به سؤالی در مورد دیدار 
اخیر رهبری با دانشجویان و دغدغه اصلی دانشگاه ها 
که تخلف در حیطه دانشگاهها را وزارت علوم بررسی 
می کند و اینکه آیا دستگاه قضایی تاکنون در این زمینه 
تلاشی انجام داده یا نه، اظهار داشت: دستگاه قضا تا 
الان کاری انجام نداده، تخلفات و مسائل انضباطی 
همه جا غیرقضایی است و همان سیستم انضباطی 
دستگاه ها با آن برخورد می کند، اما اگر جرمی باشد 

دستگاه قضایی رسیدگی می کند )!(
غلامحسین محسنی اژه ای در مورد اهتمام  برای 
مبارزه با زمین خواری و ساخت وساز های غیرقانونی هم 
گفت: از همین جا مجدداً تکرار می کنم که متولیان 
امر باید تلاش کنند تا از ساخت وسازهای غیرقانونی 
پیشگیری کنند و در صورتی که ساخت وساز غیرقانونی 
صورت گرفت در هنگام ساخت از قوه قضاییه بخواهند 
تا به این موضوع رسیدگی شود نه اینکه بعد از ساخت 
یک ویلا یا ساخت ۵ طبقه ساختمان از قوه قضاییه 

بخواهند آن را تخریب کنند.
سخنگوی دستگاه قضا در ادامه با اشاره به صدور 
حکم دادگاه بدوی رئیس عرفان حلقه گفت: این 
حکم قابل اعتراض است و در دادگاه تجدیدنظر قابل 

تغییر است.
برای متهمان جرایم  تأیید  تعیین وکلای مورد 

امنیتی پیشنهاد رئیس قوه نبوده است
سخنگوی قوه در پاسخ به سؤال دیگری در مورد 
قانون آیین دادرسی جدید بیان داشت: این مسئله 
منحصر است به مسائل خاص و نه همه موارد، و 
ماده 48 در مورد مسائل امنیتی و امثالهم است؛ از 
آن طرف هم باید فرقی بین متهمین امنیتی داخلی، 
خارجی یا سازمان یافته با متهمان جرائم عادی لحاظ 
شود، چرا که اگر مجرم امنیتی در آن لحظه بتواند با 
وکیلش صحبت کند، ممکن است فجایعی به بار آید 
و در اینجا حقوق یک فرد مطرح نیست، بلکه حقوق 

یک فرد و جامعه مطرح است.
محسنی اژه ای ادامه داد: این پیشنهاد که وکلا 
مورد تأیید قوه قضائیه باشند، پیشنهاد رئیس قوه 
قضائیه نبود، چرا که ما پیشنهاد کرده بودیم که ماده 
اصلاح شود و به قانون سابقش برگردد و این نحوه 
اصلاح را خود مجلس انجام داد و شورای نگهبان 
تأیید کرد که وکلای متهمین این جرائم مورد تأیید 

قوه قضائیه باشند.
بی حجابی جرم بوده و با آن برخورد می شود

سخنگوی قوه قضاییه در رابطه با افرادی که به 
علت بدحجابی دستگیر می شوند و مجازات آنها گفت: 
افرادی که رعایت عفت را نمی کنند متفاوت هستند 
یعنی برخی فقط بدحجاب هستند ولی برخی در دید 
مردم تظاهر به بدحجابی می کنند و گاهی جرایم 
دیگر دارند ولی در کل بی حجابی جرم است و با آن 

برخورد می شود.

رئیس جمهور کشورمان تاکید کرد: هدف 
دولت حل معضل بزرگ بیکاری در کشور است 
تا بتوان با استفاده از استعداد، دانش و تخصص 
جوانان ایرانی، فضایی مناسب برای رسیدن به 

اهداف جامعه بوجود آید.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، 
حجت الاسلام حسن روحانی در ضیافت افطار فعالان 
و تشکل های حوزه زنان و خانواده اظهارداشت: اگر از 
این گنج و استعداد زنان در جامعه به خوبی استفاده 
نشود در حقیقت هم به این بانوان و هم به جامعه 

ظلم شده است.
رئیس جمهور در ادامه به مذاکرات هسته ای ایران با 
گروه ۱+۵ اشاره کرد و گفت: خدا را شاکرم وعده ای که 
در دوران انتخابات به مردم برای حل معضل هسته ای 

دادم، تا بدین جا عملی شده است.
وی ادامه داد: خوشبختانه دولت، مردم و 
مذاکره کنندگان هسته ای، وظیفه خود را در خصوص 

این مذاکرات به خوبی انجام داده اند.
رئیس جمهور با قدردانی از حمایت های مردمی 
و مقام معظم رهبری در پیمودن راه بسیار طولانی 

در دیدار با  فعالان حوزه زنان

روحانی: حل معضل بزرگ بیکاری از اهداف دولت است 

مذاکرات هسته ای، گفت: در حال حاضر به قله بسیار 
نزدیک هستیم ولی هنوز قدم هایی تا رسیدن به 
این قله فاصله داریم، ان شاء الله به حول و قوه الهی 
مذاکره کنندگان ایرانی در این مصاف سخت و پیچیده، 

پیروز خواهند بود.
روحانی ایجاد فضای جدید در کشور و بهره گیری 
بهتر از فرصت ها و سرمایه های ملی، فرهنگی و 
اقتصادی را یکی از اهداف دولت در این مذاکرات 

برشمرد و افزود: هدف دیگر دولت حل معضل بزرگ 
بیکاری در کشور است تا بتوان با استفاده از استعداد، 
دانش و تخصص جوانان ایرانی، فضایی مناسب برای 

رسیدن به اهداف جامعه بوجود آید.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با طرح این 
پرسش که آیا حجاب و عفاف تنها به نوع پوشش 
ظاهری باز می گردد؟ و با اشاره به مسئله حجاب 
و عفاف در قرآن کریم ابراز داشت: حجاب و عفاف 
شامل نوع نگاه، حرف زدن، سبک جمله بندی و رفتار 

و منش است.
روحانی با تأکید بر اینکه پایبندی به عفاف و 
حجاب با زور و جبر امکان پذیر نیست، خاطر نشان 
کرد: باید واقعیت ها برای زنان و دختران کشور مطرح 
شود که قطعاً این مسئله باید از مدارس و دانشگاه ها 

شروع  گردد.
روحانی در پایان  با اشاره به مسئولیت های سخت 
زنان در جامعه تاکید کرد: متاسفانه گاهی آسیب های 
اجتماعی زنان بیشتر از مردان بوده است و باید علاوه 
بر برابری فرصت، برابری مصونیت نیز در جامعه 

بوجود آید.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران از 
نورافشانی چندین نقطه پایتخت به مناسبت عید 
سعید فطر و نورپردازی ویژه در تمامی مناطق 
22گانه شهر تهران خبر داد و گفت: امسال تمامی 
نمازگزاران عید سعید فطر در طول این مراسم 

بیمه هستند.
به گزارش روابط عمومی معاونت خدمات شهری 
مجتبی عبداللهی با اعلام این خبر در خصوص چگونگی 
برگزاری مراسم باشکوه نماز عید سعید فطر گفت: به 
مناسبت عید سعید فطر سازمان زیباسازی با همکاری 
مناطق ۲۲ گانه نسبت به نورپردازی و آذین بندی معابر و 
ساختمان های شاخص شهر تهران اقدام خواهد کرد. ضمن 
این که چندین نقطه از شهر تهران بعد از اعلام عید سعید 

فطر، در شب عید نورافشانی می شود.
اختصاص 4000 دستگاه اتوبوس 

برای جابجایی نمازگزاران
معاون شهردار تهران با اعلام آمادگی صددرصدی 

حمل ونقل عمومی برای جابجایی نمازگزاران اذعان داشت: 
به منظور حضور حداکثری نمازگزاران در نماز عید سعید 
فطر در مصلی امام خمینی)ره( تعدادی اتوبوس برای اعزام 
نمازگزاران از مساجد شاخص شهر تهران به مصلی تهران 

تدارک دیده شده است.
عبداللهی در ادامه افزود: 4000 دستگاه اتوبوس نسبت 
به انتقال نمازگزاران از مبادی اصلی، میادین و مساجد 
سطح شهر به مصلی امام خمینی)ره( رایگان از ۵ صبح 
روز عید فطر تا پایان مراسم به شهروندان خدمات رسانی 

می کنند.
کاهش سر فاصله حرکت قطارهای مترو 

وی در ادامه افزود: شرکت مترو نیز از ساعت ۵ صبح 
تا ظهر روز عید فطر )ساعت ۱۲( نسبت به جابجایی 
نمازگزاران از کلیه خطوط رایگان اقدام خواهد کرد، ضمن 
این که در صورت ضرورت سر فاصله حرکت قطارها از 4 
تا ۵ دقیقه به ۲ تا ۳ دقیقه کاهش خواهد یافت. سازمان 
تاکسیرانی نیز با 400 دستگاه ون و در پنج مسیر رایگان 

از ساعت ۵ صبح تا پایان مراسم روز عید فطر نسبت به 
ارائه خدمات به نمازگزاران اقدام خواهد کرد. ضمن این که 
۵0 دستگاه تاکسی نیز به ستاد گمشدگان اختصاص 

یافته است.
برگزاری جشن های مغفرت

عبداللهی اضافه کرد: معاونت فرهنگی، اجتماعی 
شهرداری تهران با همکاری سازمان فرهنگی و هنری 
نیز اقدام به برگزاری جشن مغفرت به مدت ۳ شب در 
بوستان ها و مراکز فرهنگی و فرهنگسراهای شاخص سطح 
شهر تهران از جمله اشراق، بهمن، خاوران، رازی و توچال 

خواهد کرد.
استقرار 55 دستگاه خودروی  آتش نشانی 

در مصلی تهران
عبداللهی در ادامه به تشریح اقدامات سازمان 
آتش نشانی پرداخت و گفت: سازمان آتش نشانی نیز 
ضمن آمادگی برای انجام ماموریت های خود در کل شهر 
با اختصاص ۵۵ دستگاه خودروی سبک و سنگین برای روز 

عید فطر شامل ۲4 دستگاه خودروی سنگین حریق، یک 
دستگاه فوماتیک، یک دستگاه نردبان، یک دستگاه تانکر 
۱۲ هزار لیتری، ۳ واحد کامل نجات، ۱۳ موتورسیکلت و 
۱۲ خودروی سبک و مجموعا ۱40 نفر آتش نشان که ۲0 
نفر در رینگ اول و ۱۲0 نفر در رینگ دوم استقرار یافته 
و آماده ارائه خدمات در مواقع اضطراری در مصلی تهران 
خواهند بود. وی در ادامه به آمادگی شرکت خدماتی کالای 
شهروند در برگزاری و گرامیداشت عید سعید فطر در این 
فروشگاه ها اشاره کرد و گفت: آذین بندی فروشگاه ها و 
پذیرایی از مشتریان، پخش آهنگ مناسبتی اعطای هدایا 
به مشتریان وفادار، ارائه تخفیف ۵ تا ۵0 درصدی به تعداد 

4800 بارکد کالا از جمله اقدام این شرکت است.
عبداللهی در ادامه در رابطه با فعالیت میادین میوه و 
تره بار در ایام عید فطر اذعان داشت: در صورتی که عید 
سعید فطر روز شنبه ۲7 تیر ماه باشد، ساعت کار میادین 
روز جمعه ۲6 تیر ماه تا ساعت یک ظهر خواهد بود و در 

روز ۲8 تیر ماه نیز تمامی میادین باز است.

پایتخت همزمان با عید فطر نورباران می شود
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